
Republika e Kosov6s
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Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina ot-w

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-0289212/18, dt. 07 .12.2018, e pronarit
Demd Korga, permes se cil6s kerkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin e shtepise
individuale te banimit, me etazhitet B+P+0, ne parcelen kadastrale rc.00377-22,ZKZllatar,ne kuader
te Planit Rregullues "Mati III" dhe - PZHIJ.

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dordzohen nga data06.02.2019 deri mE 10.02.2019. n€ E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ t€ Udhdzimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p€r kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrEnimi p€r kategorine I dhe II tE ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi.i komenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi iperiudh€s se komentevd,fibmpnaCo te ofroje pergiigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te
publikohet ne ueb-faqe t€ Komun€s. '":..;+,. i pfi.,Thi"

.Uf"*,bU\trEsh€nuarmdlartd.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit. te tokes: Tok€ ndertimore
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale ptirylat€ mrges publike
c. Vija nddrtimore 2.43 nga vija rregulluese (kufiri i parcel6s)

d. Lartesia e lejuar nC proporcion me distancdn nga kufijt€ e

parcelEs kadashale pdrgjatE mrg€s publike 4.00m'12.43 m' ( veri perendim)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kufrjte anesore dhe td pasmd t€ parceles kadastrale

4.00/ 1.77m' dhe 4.0014.42( veri lindje dhe jug lindje
- anesoret)

4.0019.26 m' (iug-lindie)
f. Pdrqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
25 Yo- i leiuar
36 % i propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ nE

proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)
50 %- i lejuar
36 %- ipropozuar

h. PErqindja e sip€rfaqes se gjelberuar ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 50%

i. Perqindja e siperfaqes se pdrdorshme nEntok€sore n6
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale GSHN)

17%

Numri i hapdsirave per vendparkime tE automjeteve I

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar nd rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- X Nukaplikohet- E

m. Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje td mjedisit apo zhurm€ mE td madhe sesa zona pdrreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

A €sht€ ndonj€ nga pundt ndertimore nE zona t€ mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-! Sqaro:

n.

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Pnshtind-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 22 I 242 e-mail: urbanizrntorishtine@rls- gor nel




